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３．職員の勤務時間その他の勤務条件の状況
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五泉地域衛生施設組合

人事行政の運営等の状況の公表

【　項　目　】



１．職員の任免及び職員数に関する状況

（ 人）

（ 人）

（各年4月1日現在）

（各年4月1日現在）

主な増減理由

技　術　職 人

一般事務職 人 人

区分

部署

区分 職　員　数

職種 平成30年 平成31年

人

人

人

平成30年 平成31年

職　員　数

人

対 前 年

増 減 数

08

（1）職種別採用者数

平成30年度退職者 0

定年

勧奨

その他

1

0

0

平成30年4月1日採用

一般事務職

職種別内訳

技術職

0

0

0

人

人

人

（2）事由別退職者数

人

人

人

人

平成31年4月1日採用 0

職種別内訳

一般事務職

技術職

1

0

16

8

8

1

1

人

人

人

0

対 前 年

増 減 数

0

人人

人人

人

35 40 55

～

20 24 29 34 39 44 49 54 59

45 50

2

0

0

主な増減理由

合計

0

0

15

1

161 12 1

4

1

5

4

0

4

1

0

1

0

1

0

人・　女

人・　女

60

男

男

※　上記職員数には管理者、副管理者、会計管理者は含みません。

（5）職種別職員数の状況

（4）部署別職員数の状況

（6）年齢別職員構成の状況（平成31年4月1日現在）

16

8

8

計 人

18 21

男

女

25 30

計

0

0

0

0

～ ～～ ～～ ～～ ～区分 ～

0

0

0

0

0

2

0

2

0

計

人

人

人

人

人

人

人

人

2

6

16

8

2

6

16

平成30年4月1日現在

平成31年4月1日現在

（3）4月1日現在の職員数

事　務　所

し尿処理場

人

人

16

16

15

15

ごみ焼却場

2



２．職員の給与の状況

１　総括

（1）人件費の状況（普通会計決算）

（2）職員給与費の状況（普通会計決算）

※　１　職員手当には退職手当、児童（子ども）手当を含みません。

　　２　職員数は平成29年4月1日現在の普通会計部門の人数です。

（3）特記事項

２　職員の平均給与月額、初任給等の状況

（1）職員の平均年齢、平均給料月額及び平均給与月額の状況（平成31年4月1日現在）

①一般行政職 （単位：円）

※　１　「平均給料月額」とは、平成30年4月1日現在における各職種ごとの職員の基本給の

平均です。

２　「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、時間外勤務

手当などの諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らか

にされているものです。

また、「平均給与月額（国ベース）」は、国家公務員の平均給与月額には時間外勤

勤務手当、特殊勤務手当等の手当が含まれていないことから、比較のため国家公務員と

同じベースで再計算したものです。

（2）職員の初任給の状況（平成31年4月1日現在） （単位：円）

42.3

40.7

五泉地域衛生施設組合

五泉市

30年度

－

－

歳

歳

23,020 85,861

千円 千円

歳

歳

　記載する事項はありません。

新潟県

国

－

411,123

58,092

Ｂ／Ａ　　計　Ｂ

4,749

千円

職員手当

千円

5,366

14.6

Ａ

16

給　　料

30年度

区分

625,044 602,256 △ 1,575

区分
期末・勤勉手当

歳入総額 歳出総額

千円 千円

22年度

人 千円

88,163

人件費率 （参考）

29年度の人件費率

千円 ％ ％

人件費

給　　　　　与　　　　　費

887,446 834,613 52,833 115,208 13.8 15.8

職員数

Ｂ／ＡＢ

一人当たり給与費

千円

実質収支

Ａ

一般行政職
大学卒

高校卒

五泉地域衛生施設組合 五泉市 新潟県 国区　　　分

平均給与月額

（国ベース）
平均年齢

300,244

298,952

332,599

338,029

321,900

314,871

43.8

43.4

平均給料月額 平均給与月額区　　分

333,454

329,433

187,200

153,000

180,700

148,600

180,700

148,600

180,700

148,600
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（3）職員の経験年数別･学歴別平均給料月額の状況（平成31年4月1日現在）（単位：円）

３　一般行政職の級別職員数の状況

（1）一般行政職（技能労務職員を除く）の級別職員数の状況（平成31年4月1日現在）

主事及び技師の職務

高度の知識又は経験を必要とする業務を行う主事、技師

係長の職務又は主査（主任）の職務

次長、主幹、任命権者が指定する係長の職務

局長及び参事の職務、任命権者が指定する次長、主幹

任命権者が指定する局長、参事

　2　標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務です。

（2）昇給への勤務成績の反映状況

４　職員の手当の状況

（1）期末手当・勤勉手当

1人当たり平均支給額 1人当たり平均支給額 1人当たり平均支給額 1人当たり平均支給額

（加算措置の状況） （加算措置の状況） （加算措置の状況） （加算措置の状況）

※　（　）内は、再任用職員に係る支給割合です。

【参考】勤勉手当への勤務成績の反映状況（一般行政職）

（2）特殊勤務手当（平成31年4月1日現在）

支給実績（平成30年度決算） 千円

支給職員1人当たりの平均支給年額（平成30年度決算） 千円

職員全体に占める手当支給職員の割合（平成30年度） 　％

手当の種類（手当数）

大学卒

高校卒

人

人

人

経 験 年 数
区　分 31年以上

223,400

－

262,300

216,500

319,000 － － －

267,600 307,400 355,000 379,000

0～10年 11～15年 16～20年 21～25年 26～30年

一般行政職

%

%

%

37.4

18.8

18.8

0.0

%

25.0 %

%

0.0

※1　五泉地域衛生施設組合職員の給与に関する条例に基づく給料表の級区分による職員数です｡

五泉地域衛生施設組合 五泉市 新潟県 国

構成比

0

4

6

3 人

人

人

区分

1級

2級

3級

4級

5級

6級

標準的な職務内容 職員数

3

0

16

未実施

千円 （30年度） － 千円

（平成30年度支給割合） （平成30年度支給割合） （平成30年度支給割合）

（30年度） 千円 （30年度）

1.85月分 2.6月分 1.85月分

期末手当 勤勉手当 期末手当 勤勉手当 期末手当

（30年度） 千円1,439

期末手当 勤勉手当

（平成30年度支給割合）

2.6月分 1.85月分

勤勉手当

2.6月分

人事評価による成績率を反映

制度上の段階、職務の
級等による加算措置

制度上の段階、職務の
級等による加算措置

制度上の段階、職務の
級等による加算措置

100.0

（0.9月分）（1.45月分） （0.9月分） （1.45月分） （0.9月分） （1.45月分）（1.45月分） （0.9月分）

制度上の段階、職務の
級等による加算措置

1.85月分 2.6月分

209,650

117

14,569

50.0

1
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酸欠の恐れ及びダイオキシ

従事した職員 ンのある危険な箇所での修 日額 円

理・清掃作業

（3）時間外勤務手当

支給実績（平成30年度決算） 円

職員1人当たり平均支給年額（平成30年度決算） 円

支給実績（平成29年度決算） 円

職員1人当たり平均支給年額（平成29年度決算） 円

（4）その他の手当（平成31年4月1日現在）

扶養親族のある職員に支給 千円 円

円

子 円

借家に居住する職員に支給

月額12,000円を超える家賃 千円 円

を支払っている職員に対し、

家賃の額に応じて支給

限度額 円

通勤距離が2㎞以上である職員に支給

交通機関利用者

負担している運賃額に応じて1月当たり 千円 円

限度額 円

交通用具使用者

使用距離に応じて

2,000円から限度額31,600円

管理職員に対して職務の級等に １月当たり

応じて定額を支給 千円 円

1月当たり23,600～41,600円

正規の勤務時間として深夜に 千円 円

勤務した時間に応じ1時間当

たり単価25/100を支給

350

234,719

12,354

168,572

手当の名称 主な支給対象職員 主な支給対象業務 左記職員に対する支給単価

10,536

管理職
手当

通勤手当

27,000

国の制度
との異同

国の制度と
異なる内容

支給実績
（30年度決算）

支給職員1人当た
り平均支給年額
（30年度決算）

内容及び支給単価手当名

扶養手当

住居手当

同じ

同じ 167,000

50,000

476,400

特殊勤務手当

267,060

10,000

同じ

同じ

6,500 2,671

501

750

476

0

55,000

夜間勤務
手当

46,300円

130,300円

～異なる

配偶者、父母等

0
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５　特別職の報酬等の状況（平成30年度）

管理者 年額 円

副管理者（2名） 年額 円（1人当たり）

議長 年額 円

副議長 年額 円

議員（11名） 年額 円（1人当たり）

６　職員数の状況

（1）部門別職員の状況と主な増減理由 （各年4月1日現在）　（単位:人）

［ ］ ［ ］ ［ ］

※　１　職員数は一般職に属する職員数です。

　　２　［　］内は、条例定数の合計です。

（2）年齢別職員構成の状況（平成31年4月1日現在）

（3）職員数の推移 （単位:人）

区分

70,000

45,000

35,000

30,000

報酬等

60,000

区分

部門

一
般
行
政
部
門

議　　会

衛　　生

小　　計

消防部門

小　　計

－

普
通
会
計
部
門

0

21 21 0

総　　務 5 5 0

－

教育部門 － －

－ － －

－ － －

対前年

増減数

－

11

16

－ －

11 0

16 0

平成30年 平成31年

職員数

－

－ －

区　分

職員数

20歳

未満

20歳 24歳

～～

23歳 27歳

人

28歳 32歳 36歳 40歳 44歳 48歳 52歳 56歳

16 16

～ ～ ～ ～ ～

31歳 35歳 39歳 43歳 47歳 51歳 55歳 59歳

1 1 1 16

合　　計

60歳

以上

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

計

人

～ ～ ～

0 0 0 1 5 1 3 1 2

一般行政

公営企業等会計計

総合計

教　　育

消　　防

普通会計計

年度

部門別
平成26年

－

14

14

－

平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 平成31年

14 14 14 17 16 16

－ － － － －

－ － － － － － ％）

2 （ 14.3 ％）14 14 17 16 16

－ （ －

※　人数は各年における定員管理調査において報告した部門別職員数です。（各年4月1日現在）

14 14 17 16 16

－ － － － － － （ － ％）

2 （ 14.3 ％）

過去5年間

の増減数（率）

2 14.3 ％）（

－ （ － ％）

税　　務

労　　働

農林水産

商　　工

土　　木

民　　生

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ －

主な増減理由
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３．職員の勤務時間その他の勤務条件の状況

（1）勤務時間の状況（平成30年4月1日現在）

・日曜日及び土曜日

・国民の祝日

・年末年始（12月29日～12月

 　31日、1月2日及び1月3日）

（2）休暇の取得状況（平成30年1月1日～12月31日までの取得状況）

人 日

日 ％ 日（141日2時間）

日 日

日 日

（3）特別休暇等の導入状況（平成31年4月1日現在）

公民権の行使 必要と認められる期間

証人等としての出頭 必要と認められる期間

産前産後休暇 産前8週間、産後8週間

妊産婦の保健指導又は健康診査 必要と認められる期間

妊婦の通勤緩和 1日1時間以内

生理休暇 1回について連続する2日以内

育児時間 1日２回各３０分以内

骨髄ドナー休暇 必要と認められる期間

ボランティア休暇 1年につき5日以内

結婚休暇 連続する5日以内

妻の出産 2日以内

男性職員の育児参加 妻の産前８週から産後８週の期間で５日以内

子の看護 １年につき５日もしくは１０日以内

短期介護休暇 １年につき５日もしくは１０日以内

忌引休暇 1日から10日

父母の法要 父母の死後15年以内で1日間

夏季休暇 4日以内

災害による現住居の滅失等 7日以内

リフレッシュ休暇 3日間（勤続30年以上３１年未満）

療養休暇 ９０日以内

介護休暇 6ヶ月以内

スクーリング休暇 1年につき42日以内

組合休暇 1年につき30日以内

30.89

有給

有給

有給

有給

年次休暇

特別休暇

無給

有給

有給

有給

区　　　　　　分 休　　　　日
始業時間 終業時間

勤　務　時　間

一般行政職

有給

有給

消化率

12.36

4.13

6.31

17

69

8

有給

有給

141.2581

630

有給

特
別
休
暇

有給

有給

災害または交通機関の事故
等による出勤困難

有給 必要と認められる期間

有給

有給

事務所
ごみ焼却場
し尿処理場 1週間当たり38時間45分勤務

08時30分 17時15分

種類 有給／無給 付与日数等

有給

有給

有給

療養休暇

1人当たりの平均取得日数区　　分

有給

無給

有給

6



（4）介護休暇の取得状況（平成30年度中に新たに取得した職員）

人

（5）育児休業及び部分休業の取得状況

平成29年度取得者

平成30年度取得者

４．職員の分限処分及び懲戒処分の状況（平成30年度）

（1）分限処分の件数及び処分事由

（2）懲戒処分の件数及び処分事由

５．職員の服務の状況（平成30年度）

営利企業等の従事許可の事由別人数

町内会等非営利団体役員 人

消防団員 人

６．職員の研修及び勤務成績の評定の状況

（1）職員研修の実施状況（平成30年度）

ア　新潟県市町村総合事務組合主催研修

【階層別研修】 【専門研修】

新採用職員研修 人 財務事務新任研修 人

一般職員研修第1部 人 給与事務基礎研修 人

一般職員研修第2部 人 契約事務研修 人

主任・主査研修 人 新地方公会計事務新任研修 人

係長研修 人 説明力向上研修 人

課長補佐級研修 人

課長級研修 人

イ　施設独自研修

職員安全研修会（講習受講者による報告会等） 人

参加人数研　　修　　名 研　　修　　名 参加人数

部分休業 0 人

0

0 人

処分名 事　　　　　　　　　由

0

1

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

参加人数

14

研　　修　　名

1

0

2

なし 0

件　数事　　　　　　　　　　　由

人
育児休業

件　数

処分名 事　　　　　　　　　由 件　数

1休職 心身の故障の場合
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（2）人事考課制度の状況

７．職員の福祉及び利益の保護の状況（平成30年度）

（1）健康診断の実施状況

（4）その他の手当（平成27年4月1日現在）定期健康診断　受診者数 人（臨時職員含む） 千円

（うち人間ドック 人）

（2）公務災害及び通勤災害の発生件数

公務災害 人

通勤災害 人

８．その他管理者が必要と認める事項

なし

0

1

13

6415

勤勉手当に反映
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