令和元年度

五泉地域衛生施設組合 人事行政の運営等の状況の公表

【項目】

- 1. 職員の任免及び職員数に関する状況
- 2. 職員の給与の状況
- 3. 職員の勤務時間その他の勤務条件の状況
- 4. 職員の分限処分及び懲戒処分の状況
- 5. 職員の服務の状況
- 6. 職員の研修及び勤務成績の評定の状況
- 7. 職員の福祉及び利益の保護の状況
- 8. その他管理者が必要と認める事項

1. 職員の任免及び職員数に関する状況

(1) 職種別採用者数

平成30年4月1日採用	0 人
職種別内訳	
一般事務職	0 人
技術職	0 人

平成31年4月1日採用	0 人
職種別内訳	
一般事務職	1 人
技術職	0 人

(2) 事由別退職者数

平成30年度退職者	0 人
定年	1 人
勧奨	0 人
その他	0 人

(3) 4月1日現在の職員数

平成30年4月1日現在	16 人 (男 15 人・ 女 1 人)
平成31年4月1日現在	16 人 (男 15 人・ 女 1 人)

[※] 上記職員数には管理者、副管理者、会計管理者は含みません。

(4) 部署別職員数の状況

(各年4月1日現在)

区分	職員	数	対前年	主な増減理由
部署	平成30年	平成31年	増 減 数	土み垣拠珪田
事務所	8 人	8 人	0 人	
し尿処理場	2 人	2 人	0 人	
ごみ焼却場	6 人	6 人	0 人	
計	16 人	16 人	0 人	

(5) 職種別職員数の状況

(各年4月1日現在)

区分	職員	数数	対前年	主な増減理由
職種	平成30年	平成31年	増減数	土み垣拠廷田
一般事務職	8 人	8 人	0 人	
技 術 職	8 人	8 人	0 人	
計	16 人	16 人	0 人	

(6) 年齢別職員構成の状況(平成31年4月1日現在)

区分	18 ~ 20	21 24	25 ~ 29	30 ~ 34	35 ~ 39	40 ~ 44	45 ~ 49	50 ~ 54	55 ~ 59	60 ~	合計
男	0	0	0	2	4	4	2	1	1	1	15
女	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
計	0	0	0	2	5	4	2	1	1	1	16

2. 職員の給与の状況

1 総括

(1) 人件費の状況(普通会計決算)

区分	歳入総額	歳出総額 A	実質収支			(参考) 29年度の人件費率
20年度	千円	千円	千円	千円	%	%
30年度	887,446	834,613	52,833	115,208	13.8	15.8

(2) 職員給与費の状況(普通会計決算)

区分	職員数	紿	<u>.</u>	∋	費	一人当たり給与費
	А	給 料	職員手当	期末・勤勉手当	計 B	B/A
20年度	人	千円	千円	千円	千円	千円
30年度 	16	58,092	4,749	23,020	85,861	5,366

- ※ 1 職員手当には退職手当、児童(子ども)手当を含みません。
 - 2 職員数は平成29年4月1日現在の普通会計部門の人数です。

(3) 特記事項

記載する事項はありません。

2 職員の平均給与月額、初任給等の状況

平均年齡

歳

歳

歳

42.3

40.7

43.8

43.4 歳

(1) 職員の平均年齢、平均給料月額及び平均給与月額の状況(平成31年4月1日現在)

333,454

329,433

1)一般行政職

五泉地域衛生施設組合

五泉市

新潟県

玉

分

区

平均給料月額	平均給与月額	平均給与月額 (国ベース)
300,244	332,599	321,900
298,952	338,029	314,871

(単位:円)

411,123

(単位:円)

- ※ 1 「平均給料月額」とは、平成30年4月1日現在における各職種ごとの職員の基本給の 平均です。
 - 2 「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、時間外勤務 手当などの諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らか にされているものです。

また、「平均給与月額(国ベース)」は、国家公務員の平均給与月額には時間外勤 勤務手当、特殊勤務手当等の手当が含まれていないことから、比較のため国家公務員と 同じベースで再計算したものです。

(2) 職員の初任給の状況(平成31年4月1日現在)

×	分	五泉地域衛生施設組合 五泉市		新潟県	国	
一般行政職	大学卒	180,700	180,700	187,200	180,700	
	高校卒	148,600	148,600	153,000	148,600	

(3) 職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況(平成31年4月1日現在)(単位:円)

区分	経験年数	0~10年	11~15年	16~20年	21~25年	26~30年	31年以上
一般行政職	大学卒	223,400	262,300	319,000	1	_	_
	高校卒	-	216,500	267,600	307,400	355,000	379,000

3 一般行政職の級別職員数の状況

(1) 一般行政職(技能労務職員を除く)の級別職員数の状況(平成31年4月1日現在)

区分	標準的な職務内容	職員	数	構成比	
1級	主事及び技師の職務	0	人	0.0 %	
2級	高度の知識又は経験を必要とする業務を行う主事、技師	4	人	25.0 %	
3級	係長の職務又は主査(主任)の職務	6	人	37.4 %	
4級	次長、主幹、任命権者が指定する係長の職務	3	人	18.8 %	
5級	局長及び参事の職務、任命権者が指定する次長、主幹	З	人	18.8 %	
6級	任命権者が指定する局長、参事	0	人	0.0 %	

- ※1 五泉地域衛生施設組合職員の給与に関する条例に基づく給料表の級区分による職員数です。
 - 2 標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務です。
 - (2) 昇給への勤務成績の反映状況

未実施

4 職員の手当の状況

(1) 期末手当・勤勉手当

(1) / (ST 1 C 2/3) C					
五泉地域衛生施設組合	五泉市	新潟県	国		
1人当たり平均支給額	1人当たり平均支給額	1人当たり平均支給額	1人当たり平均支給額		
(30年度) 1,439 千円	(30年度) 千円	(30年度) 千円	(30年度) 一 千円		
(平成30年度支給割合)	(平成30年度支給割合)	(平成30年度支給割合)	(平成30年度支給割合)		
期末手当 勤勉手当	期末手当 勤勉手当	期末手当 勤勉手当	期末手当 勤勉手当		
2.6月分 1.85月分	2.6月分 1.85月分	2.6月分 1.85月分	2.6月分 1.85月分		
(1.45月分) (0.9月分)	(1.45月分) (0.9月分)	(1.45月分) (0.9月分)	(1.45月分) (0.9月分)		
(加算措置の状況)	(加算措置の状況)	(加算措置の状況)	(加算措置の状況)		
制度上の段階、職務の 級等による加算措置	制度上の段階、職務の 級等による加算措置	制度上の段階、職務の 級等による加算措置	制度上の段階、職務の 級等による加算措置		

※ ()内は、再任用職員に係る支給割合です。

【参考】勤勉手当への勤務成績の反映状況(一般行政職)

人事評価による成績率を反映

(2) 特殊勤務手当(平成31年4月1日現在)

支給実績(平成30年度決算)	117	千円
支給職員1人当たりの平均支給年額(平成3O年度決算)	14,569	田
職員全体に占める手当支給職員の割合(平成30年度)	50.0	%
手当の種類(手当数)	1	

手当の名称	主な支給対象職員	主な支給対象業務	左記職員に対す	る支給単価
特殊勤務手当		酸欠の恐れ及びダイオキシンのある危険な箇所での修理・清掃作業	日額	350 円

(3) 時間外勤務手当

支給実績(平成30年度決算)	234,719	円
職員1人当たり平均支給年額(平成30年度決算)	12,354	円
支給実績(平成29年度決算)	168,572	円
職員1人当たり平均支給年額(平成29年度決算)	10,536	田

(4) その他の手当(平成31年4月1日現在)

手当名	内容及び支給単価	国の制度との異同	国の制度と異なる内容	支給実績 (30年度決算)	支給職員1人当た り平均支給年額 (30年度決算)
扶養手当	扶養親族のある職員に支給 配偶者、父母等 6,500 円 子 10,000 円	同じ		千円 2,671	円 267,060
住居手当	借家に居住する職員に支給 月額12,000円を超える家賃 を支払っている職員に対し、 家賃の額に応じて支給 限度額 27,000 円	同じ		千円 501	円 167,000
通勤手当	通勤距離が2km以上である職員に支給 交通機関利用者 負担している運賃額に応じて1月当たり 限度額 55,000 円 交通用具使用者 使用距離に応じて 2,000円から限度額31,600円	同じ		千円 750	円 50,000
管理職手当	管理職員に対して職務の級等に 応じて定額を支給 1月当たり23,600~41,600円	異なる	1月当たり 46,300円 (130,300円	千円 476	円 476,400
夜間勤務 手当	正規の勤務時間として深夜に 勤務した時間に応じ1時間当 たり単価25/100を支給	同じ		千円 O	円 O

5 特別職の報酬等の状況(平成30年度)

区分		報酬等						
管理者	年額	70,000	円					
副管理者(2名)	年額	60,000	円(1人当たり)					
議長	年額	45,000	円					
副議長	年額	35,000	円					
議員(11名)	年額	30,000	円(1人当たり)					

6 職員数の状況

(1) 部門別職員の状況と主な増減理由

(各年4月1日現在) (単位:人)

	(1) 時間の場合の状態と上の間線達出						
部	部門		職員平成30年	受数 平成31年	対前年 増減数	主な増減理由	
		議	会	1	_		
		総	務	5	5	0	
		税	務	1	_	1	
	<u>—</u>	労	働	1	-	1	
普	般行	農林	水産	1	_	1	
通	政	商	I	1	_		
会	部	土	木	1	-	1	
普通会計部	門	民	生	1	-	1	
門門		衛	生	11	11	0	
		小	計	16	16	0	
	孝	教育部	門	-	_		
	消防部門		-	-	1		
	J,	J١	計	_	_		
	合 計		16 [21]	16 [21]] [0		
]			

- ※ 1 職員数は一般職に属する職員数です。
 - 2 []内は、条例定数の合計です。
- (2) 年齢別職員構成の状況(平成31年4月1日現在)

			20歳	20歳	24歳	28歳	32歳	36歳	40歳	44歳	48歳	52歳	56歳	60歳	
	$\overline{\times}$	分		((((((((((計
			未満	23歳	27歳	31歳	35歳	39歳	43歳	47歳	51歳	55歳	59歳	以上	
			人	人	人	人	人	人	人	人	人	人	人	人	人
F	敞員	員数	Ο	Ο	0	1	5	1	3	1	2	1	1	1	16

(3) 職員数の推移

(単位:人)

年度部門別	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	平成31年	過去5年間 の増減数(率)
一般行政	14	14	14	17	16	16	2 (14.3 %)
教 育	_	_	_	_		_	- (- %)
消防			1	_		_	- (- %)
普通会計計	14	14	14	17	16	16	2 (14.3 %)
公営企業等会計計	_	_		_	_	_	- (- %)
総合計	14	14	14	17	16	16	2 (14.3 %)

[※] 人数は各年における定員管理調査において報告した部門別職員数です。(各年4月1日現在)

3. 職員の勤務時間その他の勤務条件の状況

(1) 勤務時間の状況(平成30年4月1日現在)

₽	型		休日	
分		始業時間	終業時間	体 日
一般行政職	事務所ごみ焼却場	8時30分	17時15分	日曜日及び土曜日国民の祝日
	ごみ焼却場 し尿処理場	1週間当たり38	8時間45分勤務	• 年末年始 (12月29日~12月
				31日、1月2日及び1月3日)

(2) 休暇の取得状況(平成30年1月1日~12月31日までの取得状況)

区分	1人当たりの平均取得日数	消化率
年次休暇	12.36 ⊟	30.89 %
特別休暇	4.13 ⊟	
療養休暇	6.31 ⊟	

(3) 特別休暇等の導入状況(平成31年4月1日現在)

種類		有給/無給	付与日数等
	公民権の行使	有給	必要と認められる期間
	証人等としての出頭	有給	必要と認められる期間
	産前産後休暇	有給	産前8週間、産後8週間
	妊産婦の保健指導又は健康診査	有給	必要と認められる期間
	妊婦の通勤緩和	有給	1日1時間以内
	生理休暇	有給	1回について連続する2日以内
	育児時間	有給	1日2回各30分以内
	骨髄ドナー休暇	有給	必要と認められる期間
	ボランティア休暇	有給	1年につき5日以内
特品	結婚休暇	有給	連続する5日以内
別休	妻の出産	有給	2日以内
暇	男性職員の育児参加	有給	妻の産前8週から産後8週の期間で5日以内
	子の看護	有給	1年につき5日もしくは10日以内
	短期介護休暇	有給	1年につき5日もしくは10日以内
	忌引休暇	有給	1日から10日
	父母の法要	有給	父母の死後15年以内で1日間
	夏季休暇	有給	4日以内
	災害による現住居の滅失等	有給	7日以内
	災害または交通機関の事故 等による出勤困難	有給	必要と認められる期間
	リフレッシュ休暇	有給	3日間(勤続30年以上31年未満)
療養休暇		有給	90日以内
介護休暇		無給	6ヶ月以内
スク	7ーリング休暇	有給	1年につき42日以内
組合休暇		無給	1年につき30日以内

(4)介護休暇の取得状況(平成30年度中に新たに取得した職員)

0 人

(5) 育児休業及び部分休業の取得状況

育児休業	平成29年度取得者	0	人
	平成30年度取得者	0	入
部分休業		0	人

4. 職員の分限処分及び懲戒処分の状況(平成30年度)

(1) 分限処分の件数及び処分事由

処分名	事	Ш	件 数
休職	心身の故障の場合		1

(2) 懲戒処分の件数及び処分事由

処分名	事	Ш	件数
なし			0

5. 職員の服務の状況(平成30年度)

営利企業等の従事許可の事由別人数

事	由	件数
町内会等非営利団体役員		0 人
消防団員		2 人

6. 職員の研修及び勤務成績の評定の状況

(1) 職員研修の実施状況(平成30年度)

ア 新潟県市町村総合事務組合主催研修

【階層別研修】

研 修 名	参加人数
新採用職員研修	0 人
一般職員研修第1部	0 人
一般職員研修第2部	0 人
主任•主查研修	1 人
係長研修	0 人
課長補佐級研修	0 人
課長級研修	1 人

【専門研修】

研 修 名	参加人数
財務事務新任研修	0 人
給与事務基礎研修	1 人
契約事務研修	0 人
新地方公会計事務新任研修	0 人
説明力向上研修	1 人

イ 施設独自研修

研 修 名	参加人数
職員安全研修会(講習受講者による報告会等)	14 人

(2) 人事考課制度の状況

勤勉手当に反映

7. 職員の福祉及び利益の保護の状況(平成30年度)

(1) 健康診断の実施状況

定期健康診断 受診者数 15 人(臨時職員含む) 64 千円 (うち人間ドック 13 人)

(2) 公務災害及び通勤災害の発生件数

公務災害1 人通勤災害0 人

8. その他管理者が必要と認める事項

なし